



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Wyngaerden der sele

Veghe, Johannes

Hiltrup, 1940

Druckfehler

urn:nbn:de:hbz:466:1-30728

DRUCKFEHLER

S. 21 Z. 18: Also, statt Aso; S. 28 Z. 28: kleyne, statt klyne; S. 29 Z. 27 lies nach Z. 20; Z. 34: sunder, statt sunde; S. 49 Z. 14 depe, statt doepe; S. 68 Z. 28 vull, statt sull; S. 75 Z. 9 snyden, statt synden; S. 77 Z. 26 hent, statt hen; S. 97 statt Z. 28 lies: unde in ewicheit.; S. 113 statt Z. 28 lies: wapene der stercken. Aldus syn alle krancken ghesterket...; S. 127 Z. 29: verwe, statt werve; S. 134 Z. 31 de, statt da; S. 137 Z. 13 berch, statt terch; S. 211 Z. 29 myns, statt myn; S. 212 Z. 19 hadde he em, statt hadde em; S. 217 Z. 21 all, statt oll; S. 232 Z. 27 lies: noerden wynd, unde du, suden wynt...; S. 237 Z. 3: Daer, statt Dae; S. 250 Z. 10: des oelden, statt der oelden; S. 278 Z. 27 lies: dencke unde dancke; S. 290 Z. 22: bloyet, statt blovet; S. 302 Z. 3 lies: en hebstu nicht; S. 338 Z. 11: in, statt int; S. 394 Z. 7: to, statt do.